
ПРОТОКОЛ № 91
Засідання постійної комісії з питань планування бюджету, фінансів, цінової

політики та інвестицій

від 29.11.2023 року

Присутні:
Роман Бейзик – голова комісії
Члени комісії: Роман Курчик, Оксана Савран, Михайло Задорожний, Олег
Пилипців
Відсутні: Ірина Головацька, Світлана Маменька.

Запрошені:
Роман Шагала – директор КП «Дрогобичводоканал», Вололдимир Чуба –
начальник відділу охорони здоров’я, Маріанна Свідовська – начальник
управління майна громади, Андрій Паутинка – директор департаменту міського
господарства, Володимир Суда – директор КП «Служба муніципального
управління», Роман Грицай – начальник відділу освіти

Порядок денний:
1. Розгляд проекту рішення «Про надання дозволу на зміну терміну

погашення заборгованості КП «Дрогобичводоканал» Дрогобицької міської ради
перед територіальною громадою міста».

2. Розгляд проекту рішення «Про надання дозволу на залучення
овердрафту КП «Дрогобичводоканал».

Доповідач – директор КП «Дрогобичводоканал» - Р.Шагала
3. Розгляд проекту рішення «Про затвердження Програми заходів щодо

готовності об’єктів критичної інфраструктури та національного спротиву
Дрогобицької міської територіальної громади до кризових ситуацій 2023 – 2028
роки».

4. Розгляд проекту рішення «Про внесення змін до Програми
«Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів на 2023 р.», затвердженої
рішенням сесії № 1379 від 08.12.2022р.».

Доповідач – директор департаменту міського господарства – А.Паутинка.
5. Розгляд заяви ТзОВ «ІНТЕРНЕШНЛ КАТТЕР МАНЮФЕКЧЕРЕР

ГмбХ (ІСМ)»
6. Розгляд проекту рішення «Про затвердження звіту про незалежну оцінку

об’єкту комунальної власності територіальної громади в особі Дрогобицької
міської ради Львівської області та про проведення електронного аукціону з
умовами для продажу нежитлової будівлі за адресою: с. Новошичі, вул..
Т.Шевченка, 195».

7. Розгляд проекту рішення «Про проведення електронного аукціону з
продажу нежитлової будівлі за адресою: м. Стебник, вул.. Трускавецька, 18Б».

Доповідач – начальник управління майна громади –М.Свідовська.
8. Розгляд проекту рішення «Про внесення змін до бюджету Дрогобицької

міської територіальної громади на 2023 рік».



9. Розгляд проекту рішення «Звіт про бюджет Дрогобицької міської
територіальної громади за 9 місяців 2023 року».

Доповідач – начальник фінансового управління – О.Савран.
10. Розгляд листа відділу освіти щодо внесення змін в кошторисні

призначення на 2023 рік.
Доповідач – начальник відділу освіти – Р.Грицай

СЛУХАЛИ: Р.Бейзика, який запропонував затвердити порядок денний.
ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний із доповненнями.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0.

1. СЛУХАЛИ: Розгляд проекту рішення «Про надання дозволу на зміну терміну
погашення заборгованості КП «Дрогобичводоканал» Дрогобицької міської ради
перед територіальною громадою міста».
Доповідач: Директор КП «Дрогобичводоканал» Роман Шагала, який
представив даний проект рішення. Підкреслив, що це рішення стосується
перенесення з 2023 на 2024 рік терміну сплати 333333,33 грн. за договором про
погашення заборгованості підприємства за виконання гарантійних зобов’язань.
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 4; «проти» - 0; «утримались» - 1.

2. СЛУХАЛИ: Розгляд проекту рішення «Про надання дозволу на залучення
овердрафту КП «Дрогобичводоканал».
Доповідач: Директор КП «Дрогобичводоканал» Роман Шагала, який
представив даний проект рішення. Додав, що це стосується надання дозволу від
імені підприємства на укладання Генерального договору, який підписано з АТ
АКБ «Львів» в сумі 2500,0 тис.грн.
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0.

3. СЛУХАЛИ: Розгляд проекту рішення «Про затвердження Програми заходів
щодо готовності об’єктів критичної інфраструктури та національного спротиву
Дрогобицької міської територіальної громади до кризових ситуацій 2023 – 2028
роки».
Доповідач: Начальника фінансового управління – Оксана Савран, яка
представила проект рішення. Підкреслила, що ця програма стосується
здійснення матеріально-технічного забезпечення підрозділів тероборони через
комунальне підприємство «Екран-сервіс», яке зобов’язується безоплатно
передати підрозділам територіальної оборони регіонального управління Сил
територіальної оборони «Захід» Збройних Сил України, Національної гвардії
України, Державній службі України з надзвичайних ситуацій.
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0.

4. СЛУХАЛИ: Розгляд проекту рішення «Про внесення змін до Програми
«Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів на 2023 р.», затвердженої
рішенням сесії № 1379 від 08.12.2022р.».



Доповідач:Директор департаменту міського господарства – Андрій Паутинка,
який прокоментував проект рішення. Додав, що внесено в ПАСПОРТ програми
зміни щодо учасників.
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0.

5. СЛУХАЛИ: Розгляд заяви ТзОВ «ІНТЕРНЕШНЛ КАТТЕР
МАНЮФЕКЧЕРЕР ГмбХ (ІСМ)».
Доповідач: Начальник управління майна громади – Маріанна Свідовська, яка
підкреслила, що було звернення від підприємства щодо розтермінування
заборгованості по орендній платі за земельну ділянку, на якій знаходиться
підприємство. Також про тимчасове призупинення нарахування орендної плати
у зв’язку з ракетною атакою від 21.19.2023 року, в результаті якої були розбиті
усі приміщення підприємства: ливарна дільниця, прибудова до ливарної
дільниці, механо-складальня дільниця, лабораторно-інженерний корпус,
допоміжна дільниця.
ВИРІШИЛИ: Взяти дану заяву до уваги.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0.

6. СЛУХАЛИ: Розгляд проекту рішення «Про затвердження звіту про
незалежну оцінку об’єкту комунальної власності територіальної громади в особі
Дрогобицької міської ради Львівської області та про проведення електронного
аукціону з умовами для продажу нежитлової будівлі за адресою: с. Новошичі,
вул. Т.Шевченка, 195».
Доповідач: Начальник управління майна громади – Маріанна Свідовська, яка
представила проект рішення. Згідно цього рішення пропонується затвердити
звіт про незалежну оцінку об’єкту, проведення електронного аукціону та
затвердження стартової ціни для продажу.
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0.

7. СЛУХАЛИ: Розгляд проекту рішення «Про проведення електронного
аукціону з продажу нежитлової будівлі за адресою: м. Стебник, вул.
Трускавецька, 18Б».
Доповідач: Начальник управління майна громади – Маріанна Свідовська, яка
представила проект рішення. Згідно цього рішення пропонується провести
електронний аукціон та затвердити стартову ціну для продажу даної
нежитлової будівлі.
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0.

8. СЛУХАЛИ: Розгляд проекту рішення «Про внесення змін до бюджету
Дрогобицької міської територіальної громади на 2023 рік».
Доповідач: Начальник фінансового управління – Оксана Савран, яка
представила проект рішення. Наголосила, що у зв’язку із вилученням
«військового» ПДФО, втрати до бюджету громади становлять 25500,0 тис.грн.,
атому була необхідність перерозподілити видатки в межах прийнятих



призначень.
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0.

9. СЛУХАЛИ: Розгляд проекту рішення «Звіт про бюджет Дрогобицької міської
територіальної громади за 9 місяців 2023 року».
Доповідач: Начальник фінансового управління – Оксана Савран, яка
представила проект рішення. Коротко представила дохідну та видаткову
частину звіту за даний період.
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0.

10. СЛУХАЛИ: Розгляд листа відділу освіти щодо внесення змін в кошторисні
призначення на 2023 рік.
Доповідач: Начальник відділу освіти – Роман Грицая, який звернувся з
проханням щодо внесення змін в кошторисні призначення на 2023 рік за
кодами економічної класифікації видатків з метою недопущення кредиторської
заборгованості за оплату послуг поточного ремонту теплотраси Дрогобицької
гімназії № 17 та №3.
ВИРІШИЛИ: Взяти даний лист до опрацювання.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0.

Голова комісії Роман БЕЙЗИК


